
 
 

UCHWAŁA NR XXXVII/237/22 
RADY GMINY GARBATKA-LETNISKO 

z dnia 3 sierpnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia regulaminu targowiska 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2022r. poz. 559 ze zm.) Rada Gminy Garbatka-Letnisko uchwala co 
następuje: 

§ 1. Ustala się regulamin dla targowiska położonego w Garbatce-Letnisko przy ul. Sienkiewicza 
w brzmieniu ustalonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Garbatka-Letnisko. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr XII/60/12 Rady Gminy Garbatka-Letnisko z dnia 23 listopada 2012r. w sprawie 
ustalenia regulaminu targowiska. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Włodzimierz Mazur 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 sierpnia 2022 r.

Poz. 8606



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/237/22 

Rady Gminy Garbatka-Letnisko 

z dnia 3 sierpnia 2022 r. 

REGULAMIN TARGOWISKA 
W GARBATCE-LETNISKU PRZY UL. SIENKIEWICZA 

§ 1. Właścicielem i zarządcą targowiska jest Gmina Garbatka-Letnisko. 

§ 2. 1. Targowisko czynne jest we wtorki  (w okresie wakacyjnym) w godzinach popołudniowych,  a w 
środy (przez cały rok) w godzinach porannych. 

2. Zapewnieniem właściwego stanu sanitarno-porządkowego na terenie targowiska zajmuje się wyznaczony 
pracownik Urzędu Gminy Garbatka-Letnisko. 

3. Poborem opłat targowych zajmują się wyznaczeni pracownicy Urzędu Gminy Garbatka-Letnisko. 

§ 3. Uprawnionymi do wykonywania handlu na targowisku są: 

1) przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą na podstawie odpowiednich przepisów, 

2) producenci produktów spożywczych wytwarzanych we własnych gospodarstwach rolnych, gospodarczych, 
sadowniczych i hodowlanych, 

3) rzemieślnicy i twórcy podmiotów rękodzieła ludowego i artystycznego – własne przedmioty wytworzone, 

4) zbieracze runa leśnego i owoców leśnych;, 

5) osoby sprzedające rzeczy i przedmioty używane. 

§ 4. 1. Na targowisku dozwolone jest prowadzenie sprzedaży artykułów spożywczych i przemysłowych, 
z wyjątkiem: 

1) napojów alkoholowych, środków odurzających i substancji psychotropowych, 

2) nafty, benzyny i innych paliw, 

3) spirytusu skażonego, 

4) substancji i mieszanin niebezpiecznych, 

5) produktów leczniczych i wyrobów medycznych, 

6) broni, amunicji, materiałów wybuchowych i wyrobów pirotechnicznych (w tym sztucznych ogni, petard, 
rac), 

7) kamieni i metali szlachetnych oraz wykonanych z nich przedmiotów, 

8) walut obcych oraz dewiz, 

9) środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego, 

10) suplementów diety, 

11) środków spożywczych zafałszowanych, zepsutych lub szkodliwych dla zdrowia lub życia człowieka, 

12) artykułów pochodzących z przestępstwa lub nielegalnego źródła, 

13) innych artykułów, objętych zakazem sprzedaży na podstawie odrębnych przepisów prawa. 

2. Sprzedaż grzybów, w tym suszonych oraz przetworów grzybowych może być prowadzona na zasadach 
określonych w obowiązujących przepisach prawa. 

3. W dni targowe wyznaczone niniejszym regulaminem na targowisku zabronione jest prowadzenie 
sprzedaży zwierząt. 

§ 5. Na targowisku zabrania się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 8606



1) spożywania napojów alkoholowych, 

2) reklamy i promocji wyrobów tytoniowych oraz napojów alkoholowych, 

3) prowadzenia sprzedaży w drodze publicznych losowań, 

4) organizowania i prowadzenia gier hazardowych i oszukańczych. 

§ 6. 1. Zajmowanie miejsca na targowisku oraz ustawianie straganów, ław, stołów i wszelkiego rodzaju 
sprzętu powinno odbywać się przy przestrzeganiu granic wyznaczonych stanowisk handlowych. 

2. Każdy ze sprzedających powinien zająć jedno z wyznaczonych stanowisk handlowych. 

3. Dopuszcza się zajęcie przez jednego sprzedającego kilku wydzielonych stanowisk handlowych pod 
warunkiem uiszczenia opłaty za każde stanowisko oddzielne. 

4. Sprzedający mogą korzystać odpłatnie z rezerwacji stanowisk. 

5. Sprzedaż miesięcznej rezerwacji stanowisk odbywa się w ostatni dzień targowy miesiąca 
poprzedzającego rezerwację w Urzędzie Gminy Garbatka-Letnisko, Referat Gospodarki Komunalnej ul. 
Spacerowa 2A. 

6. Pierwszeństwo nabycia miesięcznej rezerwacji danego stanowiska mają osoby prowadzące działalność 
handlową i posiadający rezerwację z poprzedniego miesiąca (ciągłą). 

7. Sprzedający każdorazowo zobowiązany jest uiścić dzienną opłatę targową w wysokości ustalonej 
Zarządzeniem Wójta Gminy Garbatka-Letnisko do rąk wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy Garbatka-
Letnisko za pokwitowaniem (we wtorek do godz. 14.00, a w środę w godz. od 7.30 do 10.00). 

§ 7. Działalność handlowa nie może być prowadzona na jezdniach, chodnikach, przejściach 
przeznaczonych do ruchu i trawnikach. 

§ 8. 1. Wjazd na teren targowiska dozwolony jest wyłącznie dla pojazdów, z których prowadzona jest 
sprzedaż oraz służących dla dowozu towarów. 

2. Pozostałe pojazdy należy parkować w miejscach wyznaczonych. 

3. Pojazdy i urządzenia targowe znajdujące się na targowisku w miejscach nie wyznaczonych będą 
usuwane z targowiska na koszt ich właścicieli. 

§ 9. Osoby prowadzące sprzedaż na targowisku obowiązane są do: 

1) dokonywania sprzedaży w miejscach wyznaczonych, 

2) uwidaczniania cen na wystawianych towarach, 

3) używania urządzeń pomiarowych do ważenia i mierzenia z ważną cecha legalizacji oraz w sposób 
umożliwiający stwierdzenie prawidłowości pomiaru (ważenia), 

4) utrzymywania czystości i porządku w czasie handlu i pozostawienia uprzątniętego stanowiska po 
zakończeniu sprzedaży, 

5) posiadania przy sobie dokumentu umożliwiającego ustalenie tożsamości, 

6) przestrzegania postanowień regulaminu targowiska, przepisów sanitarnych, weterynaryjnych, 
przeciwpożarowych oraz poleceń wyznaczonego pracownika urzędu Gminy Garbatka-Letnisko w zakresie 
uprawnień określonych niniejszym regulaminem. 

§ 10. Upoważniony pracownik Urzędu Gminy Garbatka-Letnisko uprawniony jest do wstrzymania 
sprzedaży towaru, co do którego zachodzi uzasadnione podejrzenie, że jest szkodliwy lub niebezpieczny dla 
zdrowia. Jednocześnie obowiązany jest do powiadomienia właściwego organu o wstrzymaniu sprzedaży. 

§ 11. Wyznaczony pracownik Urzędu Gminy Garbatka-Letnisko dokonujący poboru opłaty targowej 
uiszcza ją najpóźniej w środę do godziny 14.30. 

§ 12. Kontroli opłat targowych mogą dokonać osoby do tego upoważnione. 

§ 13. Uwagi i wnioski należy zgłaszać do inkasenta lub Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej ul. 
Spacerowa 2A, tel. (48) 62-10-103. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 8606



§ 14. Winni naruszenia przepisów niniejszego regulaminu mogą być usunięci z targowiska bądź ukarani 
zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

§ 15. Regulamin wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Włodzimierz Mazur 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 8606


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Punkt 5

	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 6
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 7
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 8
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 9
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 10
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 11
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 12
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 13
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 4

	Zalacznik 1 Paragraf 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 5
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 6
	Zalacznik 1 Paragraf 6 Ustęp 7

	Zalacznik 1 Paragraf 7
	Zalacznik 1 Paragraf 8
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 8 Ustęp 3

	Zalacznik 1 Paragraf 9
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 3
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 4
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 5
	Zalacznik 1 Paragraf 9 Punkt 6

	Zalacznik 1 Paragraf 10
	Zalacznik 1 Paragraf 11
	Zalacznik 1 Paragraf 12
	Zalacznik 1 Paragraf 13
	Zalacznik 1 Paragraf 14
	Zalacznik 1 Paragraf 15


		2022-08-22T08:33:04+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




